Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
ПОС ТАНОВЛЕН ИЕ

,, lч> OL 2025 l- Nr./_L9
О закреплении территорий
за муницип:lльными общеобразовательными,
дошкольными образовательными учреждениями
Катав-Ивановского муниципzlльного района

В соотвgгствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. J\!273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации>, Федеральным Законом от 06.10,2003г. лъ131-Фз(об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08
апреля 20l4г. Jф29з (об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программаIr, дошкольного образования> и Уставом Катав-Ивановского п1униципaшьного
района, Ддминистрация Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить территории с целью учета всех детей, проживающих на данной
территории и подлежащих зачислению в муниципальные общеобразовательные,
дошкольные образовательные учреждения Катав-Ивановского муниципiшьного района(Приложение 1,2).

2.И.о. начальника Управления образования Администрации Катав-Ивановского
муниципrlльногО района (н.А. Калининой) обеспечить исполнение на(jтоящего
постановления.

3,Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Катав - Ивановского муниципarльного района.

4,Постановление
(03) апDеля 2024г.

Администрации Катав-Ивановского муниципального района от
}ф392 кО закреплении территорий за муниципальными

общеобразовательными, дошкольными образовательными учреждениями Катав-
ивановского муниципального района> считать утрагившим силу.

5.настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 0l января 2025 года.

6.контроль выполнения настоящего Постановления возложить на исполняющего
обязанности Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по
социально-культурной политике fl. А. Заб родина.

Исполняюций обязанности
главы Катав-ивановского
муrIиципального райоrlа

a
9

,+

,
ф|.

Г.В. Чертухина

ов
о27

э

Приложение J\Ъ2

к Постановлению Администрации
катав-ивановского

IчtуниципzIJIьного района
о,l <<1-ц- 2025 г. J\ъ /2 9>oL

Территории (микрорайоны) Катав-Ивановского }tуницип:rльного района,
определенные с целью учета всех детей, проживающих на данной территории

и подлежащих зачислению в муниципаJIьные общеобразовательные,
дошкольные образовательные }чреждениJI,

ре€rлизующие программы дошкольного образования
Катав-Ивановского муниципtцьного района

наименование
дошкольного

образовательного

учреждениrI

Алрес
дошкольного

образовательного
учреждения

Территория, закрепленн€ш за
дошкольным

образовательным
rrреждением

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Основнм
общеобразовательнuul
школа J\Ъ4 г.Катав-
Ивановска> Катав-
ивановского
муниципального
района
(дошкольные группы)

4561l0,
г. Катав-Ивановск,
ул. Есенина 1 А,

Город Катав-Иваповск,
улпцы:

Еловм (все дома);
Есенина (все дома);
Красная (все дома);
Лермонтова (все дома);
Молодежная с Ns 20а и Ns 25а
до конца;
Новм (все дома);
Олега Кошевого (все дома);
Пугачевская с Ns 2l0 и с ЛЪ 213 и до
конца;
Свердlовская с J\! l74 и с Nsl53 до
конца;
солнечная все дома

Муниципальное
дошкольное
образовательное

гIреждение детский
сад Np 7
кКолокольчик> Катав-
ивановского
муниципального
района
коргryс 2,
коргryс 1 .

4561 1 0, г. катав-
Ивановск,
ул.Дм.
Тараканова,5 1

Ул. Ленина, 15

Город Катав-Иваповск,
улицы:

Бажова (все дома);
Братьев Сулимовьrх (все лома);
Веселм (все дома);
Волкова (все дома);
,Щм.Тараканова (все дома);
Щорожная (все дома);
Западная (все дома);
Знаменская (все дома);
К.Маркса (все дома);
Киселева (все лома);
Ключевая (все дома);
Ленина (все дома);
Октябрьскм (все дома);

Остров (все лома);
Подгорнм (все дома);
Подлесная с 2 по 204 и 1а по 1 85;

Садовая (все дома);
Спортивнм (все лома);
Ст, Разина (все лома);
Тропынина (все дома);
Трула (все лома);
Усть-Катавская (все лома).
Фигичева (все дома);
Чапаевас 1по 167 и2по21'6;
Чкалова с Ns l до Jф 37 и с Nр 2 по N
ýr.
Широкая (все дома);
Щорса с J\Ъ l до J,,lЪ 17 и с J,{b 2 до J\b 10.

Село Меседа,
улпцы:

К.Маркса (все лома),
Курмышенская (все дома),
Леснм (все лома),
Первомайская (все лома),
Советская (все дома).

Село Тюлюк,
улицы:

Ленина (все дома),
К.Маркса (все дома),
М.Медякова (все лома);
Молодежная (все дома);
Полевая (все лома);
Ралужная (все дома );
Советская (все лома),
Сосновая (все дома);
Туристическа,я (все лома).
Поселок Кордонный (уличы:
Лесная, Строительная).
Поселок Александровка
(улицы:Боrьшая, Ре.пrм, Солнечнм,
П.lIIлемова).
.Щеревня Первуха,

улицы:
К.Маркса (все лома),
Лесная (все лома),
Новая (все лома),
Полевая все дома

Горол Катав-Ивановск,
улицы:

Гребневая (все лома);
Железнодорожная (все лома);
Кирова (все дома);

альнiчl все домаКо

4561 l 0,г. Катав-
Ивановск.
Щементников, 11

Муниципальное
дошкольное
образовательное

учреждение детский
сад Np 8 <сЯгодка>

Катав-

Ивановскогомуниципа
льного района

Комсомольскм (все дома);
Крутая (все лома);
Куйбышева (все дома);
Мшм Юрюзанскм (все дома);
Междунаролнм (все дома);
Нагорная с ЛЬ25 и с Ns 40 до конца;
Подлесная с Nр 183а и с ]ф 208 до
конца;
Полевм (все лома);
Советская (все лома);
I-{ементников (все дома);
Чапаева с Ns 169 и с Ns 21 8 до конца;
Чкалова с Ns 39 и с Ns 54 и до конца;
Щорса с ],,l! 19 и Ns 12 до конца;
Южноlральская (все дома);
Юрюзанская (все дома).

Поселки:
Половинка,

улицы:
Лесная (все дома);
Станционнм (все дома);
Щентршьная (все дома).

Муниципальное
дошкольное
образовательное

у{реждение детский
сад Np 10 <Сказка>
катав-ивановского
муниципаJIьного

района

456110, г. Катав-
Ивановск,
ул. Пугачевскм,67

Город Катав-Ивановск,
улицы:

Борцов Революции (все лома);
Гагарина (все дома);
Гусарова (все дома);
Красноуральская (все дома кроме N9 24
и J\Ъ 26);
Майскм площадь с ]ф63 и с J',lb70 до
конца;
Молодежнм с Ns 1 до Ns 23 и JФ 2 до
Jф 20;
Нагорнова (все дома);
Пугачевская (все дома кроме Nч 70);
Салова (все лома);
Свердловская (все дома кроме N 48);

переулки:
Дудинl -ый (все дома);
.Щу.чин2-ой (все дома);
Солоцкий (все дома);
Сосновский (все дома).

Село Карауловка,
улпцы:

Ворошилова (все лома);
К.Маркса (все дома);
Пролетарская (все дома);
Революционная (все лома);
Советская (все дома).

Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад Jф l4 <<Малышок>>

комбинированного
вида Катав-
ивановского
муfiиципаJьного
района

456112,
г. Катав-Ивановск,
ул. Караваева, 48

Город Катав-Ивановск,
улпцы:

Белорецкая с Л! 20 и Ns 37 до конца;
Восточная с Ns 96 и с М 57 до конца;

,,Щачнм (все дома);
Заречная (все дома);
Зеленм с J',lЪ 60 и Ns 61 до конца;
Караваева с Ns40 и с Ns 53 до конца;
Кирпичная с Ns 43 и No б4 и до конца;
Ленинградская с Nр З5 и Ns 36 до
конца;
8 Марта (все дома);
A.MaTpocoBal -ая (все дома);
А.Матросова 2-м (все дома);
Мельникова (все дома);
Мирная;
Набережная (все дома);
Павлика Морозова (все дома);
Песочная (все дома);
Пролетарскал с J\Ъ 51 и J\Ъ 46 и до
конца;
Пlrrrкина сNЗ4 и с Ns 47 до конца;
Речнм (все дома);
А.Спицына (все лома);
Стройгоролок (все дома);
Южная все дома

Муниципальное
дошкольное
образовательное

r{реждение детский
сад J\Ъ lб <Кораблик>
катав-ивановского
Nfу{иципirльного

района

4561'12, г. Катав-
Ивановск,
ул. Восточная,
J J.l\

Город Катав-Ивановск,
улицы:
Азина (все дома);
Белорецкая с Jф 1 по Nq 35 и с Ns 2 по
}ф l8;
Больничная (все дома);
Братьев Пухляковьтх (все дома);
Во.rпrовая (все дома);
Восточнм с Jфl до Ns55
иJф2до94;
Горького (все лома);
Зеленая с Ns 1 по ]ф 52
исNе2поNs58;
Калинина (все дома);
KapaBaeBacNsl доNs51
исN2лоN38;
КирпичнаясМ l доNg41
исN2доN62;
Коробинцева (все лома);
Красносеrьская (все дома);
Ленинградская с J,.l! 1 по Nо 33;
Лесная (все дома);
Линейная (все пома);
Луговая (все лома);

Перекопная (все дома);
Пролетарскм с Jф 1 до Ns 49
исNs2доNs44;
П}тrкина с Np 1 до ]\Ъ 45
исNs2лоNэЗ2;
Рабочая (все лома);
Револrоционная (все дома);
Фабричная (все дома);
Школьная (все дома).

Муниципальное
дошкольное
образовательное

учреждение детский
сад J$ 18 <Аленушка>
комбинированного
вида Катав-
ивановского
муницип€lJIьного

района

456l l0, г. Катав-
Ивановск,
ул. Пугачевская,
69

Город Катав-Ивановск,
улицы:
Красноармейская (все дома);
Красноуральская ]ф 24 и Ns 26;
Майская площаlъ с Ns 1 до 61 и с Ns 2

до Ns 68;
Путачевская Nе 70;
Свердловская Nэ 48;
Уральскм (все лома);
переулки:
Борuов (все дома).
Село Верх - Катавка,
улицы:
Луговая (все лома);
Набережнм (все лома);
Нагорнова (все дома);
Советскм (все дома);
Школьная (все лома).
Переулки:
Почтовый все дома

Муниципальное
дошкольное
образовательное

1чрежление IfeHTp

развитиrl ребенка -

детский сад Ns 1

кМедвежонок> г.
Юрюзани Катав-
ивановского
муниципального
района

456120 г.
Юрюзань, ул.
Советская, 104

Город Юрюзапь,
улицы:
Веселовка (все дома);
Гагарина (все лома);
Заводская (все лома);
Зайцева (все дома);
Западная (все дома);
Кругая (все дома);
К. Маркса с Nsl05 по N l81 и с Ns54 по
Nяl10;
Серебрякова (все дома);
Советская JtlЪ59 по N l17 и
с Ns92 по Ng 10б;
Столярная с JtlЪ 90 и с N 109 до конца;
И.Тараканова с Nе 1 по с Ns 19.

Переулки:
Блюхера с Ns 1 до Ns l5 и с М 2 до Ns
|4;

.Щостоевского (все дома).
Муниципальное
дошкольное

456l20,
пос. Совхозный

Посёлок Совхозный (все дома).

образовательное

)п{реждение детский
сад Jф 3 (Грибок)
катав-ивановского
муниципzlльного
района
Муниципальное
общеобразовательное
)цреждение <Основнм
общеобразовательнаrI
школа Jф2 г.Юрюзань)
катав-ивановского
муниципаJIьного

района
(доrrкольные группы)

456120, г,
Юрюзань, ул.
Сахарова,5

Город Юрюзань,
улицы:

Восточная (все лома);
Гончарова (все дома);
Зеленм (все дома);
Златоустовская (все дома);
З Интерначиона;lа (все дома);
Калинина (все дома);
Кирова (все лома);
Кордоннм (все дома);
Кукарина (все лома);
Ленина (все дома);
Лермонтова (все лома);
8 Марта (все лома);
1 Мм (все дома);
Механическая (все лома);
Островская (все дома);
Партизанская (все дома);
Пролетарскм (все лома);
Просвирова (все дома);
Пцачева (все дома);
Пушкина (все дома);
Ст. Разина (все дома);
Сахарова (все дома);
Солнечнм (все дома);
Сосновская (все дома);
Чапаева (все лома);
Энергетиков (все дома);

переулкп:
Крупской (все лома);
Матросова (все лома);
Морозова (все дома);
Школьный (все дома).

Муниципальное
дошкольное
образовательное

}п{реждение детский
сад Ns б <Золотая

рыбко г. Юрюзани
катав-ивановского
муниципЕlльного

района

456l20, г.
Юрюзань, ул.
Советская, 5 1

Город Юрюзань,
улицы:

Абражанова (все дома);
Алаторцева (все дома);
Больничная (все дома);
Варганова (все дома);
М.Горького (все дома);
,Щачная (все дома);
Загородная (все дома);
Застенная (все дома);
Клубнм (все дома);

Ключевм (все лома);
Колобова (все дома);
Коммуны (все дома);
Комсомольскм (все дома);
Красногорскм (все лома);
Кричная (все лома);
2-я Кричная (все дома);
Кузнецова (все дома);
Кузнечная (все дома);
Курмышенскм (все лома);
Лесозаводская (все лома);
Ломоносова (все лома);
К.Маркса с Nsl по ]ф 103 и с N2 по
]ф52;
Молодежная (все лома);
Набережная (все дома);
Окгябрьская (все дома);
Пионерская (все дома);
Прудовм (все дома);
Радищева (все дома);
Свободы (все лома);
Смольная (все дома);
Советская Nsl по Ns57 и

l с Ns2 по Ns90;
Станционная (все дома);
СтолярнаясJф l поМ 107исJф2до
N 88;
Труловм (все дома);
Чехова (все лома);
железнодорожные дома и дом на
станции Красная горка;

переулки:
Игнатова (все дома);
Карлина (все лома);
Костина (все дома);
Лесной (все дома);
Махетова (все дома);
Мичурина (все лома);
Полгуrrпсина (все дома);
Помелова (все дома);
Попова (все дома);
Сажина (все дома);
Сьryцева (все дома);
Фурманова (все дома).

Муниципальное
дошкольное
образовательное

учреждение детский
сад ЛЪ 7 кПеryшок>
комбинированного

456120, г.

Юрюзань, ул. И.
Тараканова,23

Город Юрюзань,
улицы:

Гребнева (все лома);
Щружбы (все дома);
Жилова (все дома);
Звездная (все дома);

вида г. Юрюзани
катав-ивановского
муницип:lльного

района

Ленина с Nе 53 и с Jф 62 до конца;
К.Маркса с Nsl8l и с Ns1l0 до конца;
l Мая с Ns 53 и с Ns 58 до конца;
Ммковского (все дома);
Мельничнм (все лома);
Нагорнм (все дома);
Пролетарская с Jф 55 и с Ns 58 до
конца;
Радужная (все дома);
Свердlова (все дома);
Советская с Ns l19 и
с Jф l08 до конца;
Стадионнм (все дома);
И.Тараканова с Ns 21 до конца;
Тимирязева (все дома);
Щветочная (все дома);
Ясная (все дома);

переулки:
Бабушкина (все лома);
Б.тпохера с Jt 16 и с N 17 до конца;
Большой (все дома);
Галицкий (все лома);
Менделеева (все дома);
Павлова (все дома);
Полевой (все дома);
Рябиновый (все дома);
Чернышевского (все дома);
Ше ова все дома

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение кОсновная
общеобразовательная
школа Ns5 г.Катав-
ивановскa> Катав-
ивановского
муниципального
района
(дошкольные группы)

456l 10,г.Катав-
Ивановск,
ул.Учительская, 1а

Город Катав-Ивановск,
улицы:

Герцена (все дома);
Загоролная (все лома);
З.Космодемьянской
(все дома);
Обухова распшпка (все дома);
Репина (все дома);
Сryденческая (все дома);
Учительская (все дома);
IIIишкина (все дома).

ПоселокЛемеза,
улицы:

Лесная (все дома);
Островная (все лома);
Школьная (все лома).

Село Бедярыш,
улпцы:

Заречная (все лома);
Лесная (все дома);
Щентральнм (все дома);

переулки:

Школьный (все дома).
Поселки:

Нr.шьский.
МутIиципальное
общеобразовательное
)л{реждение <Средняя
общеобразовательнм
школа с.СерпиевкФ)
катав-ивановского
муниципального
района
(дошкольные группы)

456105, с.
Серпиевка,
ул. Карла Маркса,
1,)

Село Серпиевка,
улицы:

Больничная (все дома),
К.Маркса (все дома),
Колхозная (все лома),
Ленина (все лома),
Леснм (все лома),
Нагорнм (все дома),
Новая (все лома),
Октябрьскм (все дома),
ГIлотинная (все дома),
Пролетарская (все дома),
Пугачевскм (все лома),
Пушкина (все лома),
Советскм (все лома).

Село Аратское,
улицы:

Пролетарская (все лома),
Российская (все дома).

Село Орловка,
улицы:

Ворошилова (все дома),
Галяева (все лома),
Катавская (все лома),
Кирова (все лома),
Ленина (все дома),
Советская (все лома),
Фруъзе (все дома),

переулки:
Советский 1-ый (все лома);
Советский2-ой (все дома).

Поселок Шарлаш,
улицы:

ffM.TapaKaHoBa (все дома),
Калинина (все дома),
Свердлова (все дома),
Ст.Разина (все дома),
у а_пьская

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Основная
общеобразовательнаrI
школа ЛЪ3 г.Юрюзань>
катав-ивановского
муциципаJIьного

района Челябинской
области

456122, г.
Юрюзань,
ул. Митурина, l

Город Юрюзапь,
улицы:

Абражанова (все дома);
Алаторцева (все дома);
Больничнм (все дома);
,Щачная (все дома);
Загородная (все дома);
Ктryбная (все лома);
Ключевм (все дома)

(все дома).

(дошкольные группы) Комсомольскм (все дома);
Красногорскм
(все дома);
Ломоносова (все лома);
Молодежная (все лома);
Пионерская (все лома);
Радищева (все лома);
Смольная (все дома);
Свободы (все лома);
Труловая (все лома);
Чехова (все лома);

переулки:
Горького (все лома);
Игнатова (все лома);
Колобова (все дома);
Лесной (все дома);
Махетова (все дома);
Митурина (все дома);
Полуrкина (все лома);
Помелова (все лома);
Сырцева (все дома);

железЕодорожные дома и дом на
станции Красная горка.

Село Меседа,
улпцы:

К.Маркса (все дома),
Курмышенская (все лома),
Лесная (все дома),
Первомайская (все лома),
Советскм (все лома).

Село Екатерпновка
(улица ЕкатерининскаrI (все дома)).

Щеревня Первуха,
улпцы:

К.Маркса (все лома),
Лесная (все лома),
Новая (все лома),
Полевая все дома